
 

Comune di Agliè 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
ORDINANZA N° 48/2020 

DEL 24 OTTOBRE 2020 
 

OGGETTO :  ATTIVAZIONE CENTRO OPERATIVO COMUNALE (COC). 

EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19           

 

Il giorno ventiquattro del mese di ottobre dell’anno 2020 , dalla Residenza Municipale : 

 

IL SINDACO 

 autorità locale di Protezione civile 

 

VISTO: 

- La delibera del Consiglio dei Ministri in data 31 gennaio 2020 con la quale è stato dichiarato lo 

stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario Covid-19, successivamente prorogato con le 

delibere in data 29 luglio 2020 e 7 ottobre 2020 

- Il DL del 23 febbraio 2020, n.6, il DL del 25 marzo 2020, n.19, il DL 16 maggio 2020, n.33, il DL 

30 luglio 2020, n.83, il DL 7 ottobre 2020, n.125. 

- Il DPCM 18 ottobre 2020 

 

VISTA: 

- La nota del 3 marzo 2020 con la quale l’Unità di Crisi della Regione Piemonte ha trasmesso ai 

comuni le misure operative di protezione civile. 

- La nota del 20 marzo 2020 con la quale l’Unità di Crisi Regionale ha trasmesso ai comuni le 

misure operative per l’attività del volontariato di Protezione civile nell’ambito dell’emergenza 

Covid 19. 

 

PRESO ATTO che, dopo un lungo periodo in cui non si erano riscontrati casi di cittadini positivi al 

Covid 19 nel territorio comunale, alla data odierna risultano n. 8 persone positive al Covid-19 nel 

territorio del comune di Agliè e n. 27 persone in isolamento fiduciario; 

 

DATO ATTO che con ordinanza n. 14 del 24 marzo 2020 era stato aperto il Centro Operativo 

Comunale sino a cessata emergenza e che lo stesso, dopo il venir meno dei contagi da Covid 19, era 

stato reso, di fatto, non operativo. 

 

RITENUTO quindi, opportuno istituire nuovamente il Centro Operativo Comunale al fine di 

coordinare l’assistenza alla popolazione; 

 

RICHIAMATO: 

- l’art. 17 del Regolamento Regionale del volontariato di Protezione Civile, approvato con decreto 

del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte n.5/r del 23/7/20112. 

 -Il dlgs. 2 gennaio 2018, n. 2 

- Il dlgs 2 agosto 2000, n. 267 

 

ORDINA 



 

Dalle ore 14.00 della data odierna e fino a cessata esigenza, l’apertura del C.O.C. (Centro Operativo 

Comunale) presso i locali del palazzo comunale sito in Agliè, via Principe Tommaso 22, al fine di 

assicurare, nell’ambito del territorio del comune di Agliè, la direzione e il coordinamento delle 

attività di soccorso e assistenza alla popolazione in relazione all’emergenza epidemiologica in atto 

così costituito:  

- Sindaco Marco Succio: telefono 347 0473962 – mail sindaco@comune.aglie.to.it 

- Agente di Polizia Locale Franco Ponsetti: telefono 388 3893383 – mail 

polizialocale@comune.aglie.to.it 

- Responsabile Gruppo di Protezione Civile Comunale: Claudio Michela: telefono 347 

3883501 – mail protezionecivileaglie@gmail.com 

 

Il Centro Operativo Comunale sarà coordinato dal Sindaco, all’occorrenza anche da remoto tramite 

videoconferenze, allo scopo di ridurre al massimo le riunioni e gli spostamenti. 

Di dare atto che, allo stato, le risorse del volontariato di protezione civile locale sono sufficienti. 

Di disporre la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio Comunale e sul sito 

istituzionale del comune nonchè la trasmissione della stessa alla Prefettura U.T.G. di Torino, alla 

Città Metropolitana di Torino (Servizio Protezione Civile), all’Unità di Crisi della Regione 

Piemonte, alla Stazione dei Carabinieri di Agliè, all’ASL TO4 (protocollo generale e SISP) e ai 

Sindaci dei comuni (San Giorgio c.se, Ozegna, Torre C.se, Bairo, San Martino C.se, Vialfrè,  

Cuceglio, Ciconio) 

 

 

Agliè (TO), lì 24 ottobre 2020 

 

IL SINDACO 

firmato digitalmente 

SUCCIO MARCO 


